ARTIC. I.

Vtrum religiosi liceat docere, predicare, & alia huiusmodi facere?

894

Op. 18. c.

vlti. &

op. 19. c. 2

¶ ca. Hoc

nequa-

quam, &

¶ Hiero-

me. illius

¶ contra Vi-

gilantiu,

non pro-

cul a fin.

Multa i

orb refer

tur 16. q.

i. c. mo-

nachus

¶ c. Pla-

cuit om-

nibus, in

¶ sine.

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod religiosi non liceat docere, predicare, & alia huiusmodi facere. Dicitur enim * 7. quest. 1. in quodam statuto Constantinopolitane synodi, Vita monachorum subiectionis habet verbum & discipulatus, non quam, & docendi, vel presidendi, vel pascendi alios. Hieronymus etiam dicit ¶ ad Riparium, & Desiderium, Monachus non docentis, sed plangentis habet officium. Leo etiam Papa dicit, ut habetur * 16. quest. 1. Prægilantiu, ter Domini sacerdotes nullus audeat predicare, siue monachus, siue laicus ille sit, qui cuiuscumque scientie nomine gloriatur. Sed non licet transgredi principium officium, & statutum Ecclesie. Ergo videtur, quod non liceat religiosi docere, predicare, & alia huiusmodi facere.

¶ 2. Præterea, In statuto Nicene synodi, quod ponitur 16. ¶ quest. 1. sic dicitur, Firmiter & indissolubiliter omnibus precipimus, ut aliquis monachus penitentiam nemini tribuat, nisi sibi inuicem, ut scilicet non sepeliat, nisi monachum secum in monasterio commorantem, vel si forte in quemquam aduenientium fratrum ibi mori contigerit. Sed sicut ista pertinent ad officium clericorum, ita etiam predicare, & docere. Ergo cum alia sit ecclesia monachi, & alia clerici, ut Hieronymus dicit ad Hiero-

liodorum*, videtur quòd non liceat religiosis prædicare, docere, & alia huiusmodi facere.

¶ 3 Præterea, Gregor.* dicit in registro, Nemo potest & ecclesiasticis obsequijs deferuire, & in monastica regula ordinatè persisterè: & hoc habetur 16. quæst. 1. Sed monachi tenentur in monastica regula ordinatè persisterè. Ergo videtur, quòd non possint ecclesiasticis obsequijs deferuire. Docere autem & prædicare, pertinent ad ecclesiastica obsequia. Ergo videtur, quòd non liceat eis prædicare, aut docere, aut aliquid huiusmodi facere.

SED contra est, quod Greg. dicit, & * habetur 16. quæst. 1. Ex auctoritate huiusmodi decreti (quod Apostolico moderamine & pietatis officio à nobis est constitutum) sacerdotibus monachis Apostolorum figuram tenentibus liceat prædicare, baptizare, communionem dare, pro peccatoribus orare, pœnitentiam imponere, atque peccata soluere.

RESPONDEO dicendum, quòd aliquid dicitur alicui non licere dupliciter. Vno modo, quia habet in se quod contrariatur ei quod dicitur non licere: sicut nulli homini licet peccare, quia habet in se qui libet homo rationem, & obligationem ad legem Dei, quibus contrariatur peccatum. Et hoc modo dicitur alicui non licere prædicare, vel docere, vel aliquid huiusmodi facere: quia habet in se aliquid quod his repugnat. Vel ratione præcepti: sicut his qui sunt irregulares ex statuto Ecclesiæ, non licet ascendere ad sacros ordines. Vel propter peccatum, secundum illud Psal. 49. Peccatori autem dixit Deus, Quare tu enarras iustitias meas? Hoc autem modo non est illicitum religiosis prædicare, docere, & alia huiusmodi facere: tum quia ex voto, & præcepto regulæ non obligantur ad hoc, quòd ab his abstineant: tum etiam quia non redduntur ad hoc minus idonei ex aliquo peccato commissò, sed magis idonei ex exercitio sanctitatis, quod assumpserunt. Stultum autem est dicere, ut per hoc, quòd aliquis in sanctitate promouetur,